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Vedlegg til: 06/00635-11 

RAPPORT FRA KULTURMINNEREGISTRERING AV OMRÅDE H 17-
PÅLSET - MANGSET - TORPOÅSEN, Ål KOMMUNE 

Fylke Buskerud 
Kommune Ål 
Saksnr 06/00635-9 og 06/00635-4 
Saken gjelder Reguleringsplan for Pålset 06/00635-9 og 

Mangset 06/00635-4 
Kartblad Øk-kart: 
Utført av Vanja Tørhaug, Utviklingsavdelingen, 

Buskerud fylkeskommune 
Re~istrert dato 12.07. og 22-24.09 
Rapport avsluttet 22. november 2 00 '}.. 

Bakgrunn for undersøkelsen 
I forbindelse med en reguleringsplan for hyttebebyggelse i Torpoåsen i område Hl 7, Mangset 
og Pålset i Ål kommune ble det foretatt en arkeologisk registrering av planområdet. Området 
ligger øst i Torpoåsen 830-920 m.oh, nord for Liahagen og sør for Syningen. Formålet med 
undersøkelsen var å påvise og avklare forholdet til automatisk fredede kulturminner innenfor 
planområdet. 

Deltagere og tidsrom 
Undersøkelsen ble foretatt av Vanja Tørhaug. Det ble brukt 7,5 timer i felt på planområdet 
Mangset og 22,5 timer i felt på planområdet Pålset. Etterarbeid og rapport utgjør 7,5 timer. 

Områdebeskrivelse 
Mangset ligger øst for stølen Pålset i et skogsområde 875-900 moh, sørvest for Mangsethovda 
(965 moh.). Området stiger mot nordøst og sørøst og det flater ut i vest, hvor det går et 
myrdrag utenfor planen. Det er generelt mye stein i grunnen. Skogen består av bjørk og noe 
furu. 

Reguleringsplan for Pålset omfatter fire områder, et nord og øst for stølen Pålset, et sør
sørvest for Pålset, et mindre område sørøst for Pålset og nordvest for Øyestølen, et lite 
område på en stølsvoll ved Øyestølen og et større område ved Hjallestølen lengst vest. 
Terrenget er ensartet i disse områdene og er preget av skog av bjørk med innslag av gran og 
furu. Stedvis er det tett skog, noe som særlig gjelder området sørvest for Pålset. Det er 
generelt mye stein i grunnen, og terrenget er stedvis kuppert med bratt stigning og noe myr. 
Det går en bekk gjennom området, Øystølbekken som går i sørvestlig retning fra Pålset til 
Øyestølen. 

Tidligere arkeologiske registreringer 
Deler av planområdet er tidligere registrert av Buskerud fylkeskommune i 2001. Innenfor 
området på Hjallestøelen er det registrert to røyser, hvorav en mulig gravrøys R4 og en 
rydningsrøys X-1 fra nyere tid. På øyestølen er det registrert en hustuft på stølsvollen X-2 fra 
nyere tid. Området som tidligere er registrert ble ikke gått over på nytt. 
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Oversiktskart over planområde Pålset og Mangsel, målestokk 1:20000. 

Registrering av automatisk fredete kulturminner 

Maurelei 

Figur] : 

Det ble sett etter synlige kulturminner på overflaten i begge planområdene. Det ble her lett 
spesielt etter kullgroper ogjemvinneanlegg. Det er kjent kullgroper i et område vest for 
reguleringsplanen ved Leikvollstølen som ble registrert i 2001 (Rl-3). Ingen registreringer av 
automatisk fredete kulturminner ble gjort i områdene ved Mangset og Pålset. 



Figur 2:0versiktsfoto av området lengst øst, sør for Hjallestølen, sett mot nordøst. 

Figur 
3:0versiktsfoto av området østf or Pålset med stølsområde til venstre, sett mot nordøst. 
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